redigi divina vult providentia, quemadmodum omnes meo quidem iudicio intelligitis.

Hortatio ut maximam partem orbis terrarum sequi velint.

III. Ὅθεν ἐπειδὴ τοῦθ' οὕτως ἐπανορθοῦσθαι προσῆκεν,
ὡς μηδὲν μετὰ τοῦ τῶν πατροκτόνων τε καὶ κυριακτόνων
ἐπειῶν εἶναι κοινόν. ἔστι δὲ τάξις εὐπρεπῆς, ἣν
πᾶσαι αἱ τῶν δυτικῶν τε καὶ μεσημβρινῶν καὶ ἀρκτῶν

A honestus. Hunc unanimi consensu retinentes, ab illa
turpissima societate et conscientia nos abstrahamus,
fratres carissimi. Est enim profecto absurdissimum
quod illi magnifice jactant, nos absque ipsorum ma-
gisterio hæc commode observare non posse. Quidnam
vero illi recte sentire possint, qui post necem Do-
mini, post illud parricidium mente capti, non ratione,
sed præcipiti impetu feruntur, quocumque innatus
furor ipsos impulerit. Hinc est quod ne in hac quidem
parte veritatem ipsam perspiciant: adeo ut a conve-
nienti emendatione longissime aberrantes, uno eo-
demque anno duo paschata celebrent. Quid ergo est
cur istos sequamur, quos constat gravissimo erroris
morbo laborare? Nam uno eodemque anno geminum
pascha facere nunquam profecto sustinebimus. Vo-
rum etiamsi quæ dixi minime suppetere, vestra
B tamen solertia est id curare omnibus modis atque
optare, ne sanctitas animarum vestrarum, in ullius
rei similitudine cum nequissimorum hominum mori-
bus sociari et commiseri videatur. Illud præterea
considerandum est, nefas esse ut in tanti momenti
negotio et in hujusmodi religionis solemnitate dis-
sensus reperiat. Unum enim liberatis nostræ festum
diem, hoc est, diem sacratissimæ passionis, Ser-
vator noster nobis reliquit, unamque esse voluit ca-
tholicam Ecclesiam. Cujus membra licet variis locis
dispersa sint, uno tamen Spiritu, Dei scilicet volun-
tate, foventur. Consideret, quæso, vestra Sanctitatis
solertia, quam grave sit et indecorum, iisdem diebus
alios quidem jejuniis intentos esse, alios vero convi-
via celebrare, et post dies paschæ, alios quidem in
festivitatibus et animorum remissione versari, alios
vero definitis vacare jejuniis. Hoc itaque convenienti
emendatione corrigi, et ad unam eandemque formam

VALESII NOTÆ.

Pascha Dominicum celebrant, conscii videntur esse
sceleris quod Judæi adversus Dominum admiserunt,
at Christophorus συνειδήσειν vertit opinionem, cui
non accedo.

Τῆς προσηκούσης ἐπανορθώσεως. Socrates, Theo-
dorus, Gelasius ac Nicephorus habent ἀντὶ τῆς προ-
σηκούσης ἐπανορθώσεως, quod non probo. Recte enim
dicitur πλανωμένους τῆς ἐπανορθώσεως.

Τῷ αὐτῷ ἔτει δεύτερον τὸ πάσχα ἐπιτελεῖν. Cum Neo-
menia Paschalis Judæorum a die quinti mensis mar-
tii inciperet, et tertio Aprilis clauderetur, hinc fie-
bat aliquando ut eorum Pascha ante æquinoxium inci-
peret. Ita duplex Pascha eodem anno celebrabant.
Porro hæc iteratio quam Judæis objicit Constantinus,
nequaquam magni momenti milii quidem videtur.
Idem enim retorquere poterant Judæi adversus Chris-
tianos; eos scilicet uno eodemque anno bis Pascha
celebrasse, si annum vertentem intelligamus. Pona-
mus enim hoc anno Pascha celebrari decimo calen-
das maias: sequente anno citius celebratur necesse
est. Alique ita duplex Pascha intra unius anni ver-